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29 listopada 2024

Dzień Seniora w Kielcach: Spotkanie z kulturą i
liderami regionu

Drugie z serii 20 zaplanowanych spotkań “Dzień Seniora – spotkania z kulturą”
zgromadziło grupę seniorów z gminy Piekoszów, biorących udział w projekcie
„Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”. Uczestników powitała
marszałek Renata Janik. Projekt, realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej w Kielcach pod przewodnictwem dyrektor Elżbiety Korus oraz jej
zastępcy Arkadiusza Ślipikowskiego, to ważny krok w przeciwdziałaniu wykluczeniu
społecznemu osób starszych.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, przywitała
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uczestników przed Bazyliką Katedralną: -Mam nadzieję, że takie spotkania
zachęcą Państwa do jeszcze bardziej aktywnego uczestnictwa w życiu
kulturalnym, ponieważ aktywność, a zwłaszcza aktywność kulturalna, stanowi
istotny czynnik wpływający na jakość życia, poczucie jego sensu i wartości. A
aktywność społeczna to najlepsze panaceum na odczuwanie samotności.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się również burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Teresa
Jakubowska, komendant Wojewódzkiej PSP nadbryg. Krzysztof Ciosek oraz st. kpt.
Marcin Bajur, rzecznik prasowy KW PSP w Kielcach.

Program obfitował w atrakcje: od zwiedzania Kielc z przewodnikiem, przez warsztaty
historyczne w Pałacyku Zielińskiego, aż po koncert andrzejkowy „Tribute to Roxette –
symfonicznie” w Filharmonii Świętokrzyskiej. Każdy punkt programu miał na celu
aktywizację uczestników oraz pokazanie bogatej oferty kulturalnej regionu.

Wsparcie, Integracja i Aktywność.

– Chcemy, aby seniorzy odkryli, jak wiele mogą im zaoferować nasze placówki
kultury, a także poczuli się ważną częścią społeczności. Aktywność kulturalna to
klucz do lepszej jakości życia i przeciwdziałania samotności” – podkreśliła
Elżbieta Korus, dyrektor ROPS.

Projekt przewiduje organizację 20 spotkań do grudnia 2026 roku, obejmując seniorów z 19
gmin powiatu kieleckiego oraz miasta Kielce. Każda z 30-osobowych grup ma okazję
doświadczyć lokalnej historii i sztuki, integrując się z innymi mieszkańcami regionu. Projekt
„Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” realizowanego jest przez
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego , Priorytet 9, Usługi społeczne i zdrowotne, Działanie 9.4 Zwiększenie
dostępności usług społecznych i zdrowotnych, programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Wspólne działania, takie jak zwiedzanie, warsztaty czy udział w koncertach, nie tylko
poszerzają horyzonty, ale również tworzą przestrzeń do budowania relacji. Dzięki wsparciu
Funduszy Europejskich oraz zaangażowaniu ROPS i partnerów projektu, seniorzy mają
szansę na aktywny udział w życiu społecznym i kulturalnym.
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